
terça-feira, 4 de dezembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (224) – 81

 Defensoria Pública do 
Estado
 DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO 
ESTADO

 Ato do Defensor Público-Geral, de 3-12-2018
Considerando a atribuição do Defensor Público-Geral para 

editar Ato de confirmação de Oficial de Defensoria Pública, 
após proposta apresentada pela Comissão Técnica, nos termos 
do artigo 8º, §3º da Lei Complementar Estadual 1.050, de 
28-06-2008;

Considerando que o Oficial de Defensoria Pública Luiz 
Henrique Cardoso Franco, em estágio probatório, que iniciou o 
exercício em 07-12-2015 na Defensoria Pública, completa três 
anos de efetivo exercício no dia 05-12-2018;

Considerando que a Comissão Técnica apresentou proposta 
de confirmação de referido Oficial de Defensoria Pública em 
estágio probatório;

O Defensor Público-Geral Resolve confirmar na carreira e 
progredir automaticamente do grau “A” para o grau “B” da 
respectiva classe, nos termos do disposto no art. 10 da referida 
legislação, o Oficial de Defensoria Luiz Henrique Cardoso Franco.

 Ato do Defensor Público-Geral do Estado, de 3-12-
2018

Designando, com fundamento no art. 19, inc. I e II, da LC 
988/06, os/as Defensores/as Públicos/as abaixo relacionados/as, 
para participarem das atividades de inspeção, realizada no dia 
30-11-2018, no seguinte estabelecimento prisional:

Penitenciária de Tremembé I, das 9h às 18h
Ana Carolina Carneiro Barde Bezerra (com prejuízo das 

atribuições)
Thiago de Luna Cury (Coordenação do NESC)
Rafael Gomes Bedin (com prejuízo das atribuições)
 Ato do Defensor Público-Geral do Estado, de 3-12-

2018
Designando, com fundamento no artigo 19, I e II, da LC 

988/06, o Defensor Público Leonardo Biagioni de Lima, Coorde-
nador Auxiliar do Núcleo Especializado de Situação Carcerária 
da Defensoria Pública do Estado de São Paulo, para participar da 
2ª reunião ordinária da Comissão de Execução Penal do Conde-
ge, a realizar-se no dia 07-12-2018, a partir das 9h, no auditório 
da Defensoria Pública de Minas Gerais, Belo Horizonte/MG.

 Atos do Defensor Público-Geral, de 3-12-2018
Designando:
nos termos do artigo 55 da Lei Complementar 988/06, c.c. 

artigo 2º da Deliberação CSDP 84/08, e processo CSDP 529/18, 
os Defensores Públicos Thiago Góes Cavalcanti de Araújo e 
Bruno Martinelli Scrignoli para, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias integrarem o Núcleo Especializado de Segunda Ins-
tância e Tribunais Superiores, a partir de 30-11-2018.

nos termos do artigo 55 da Lei Complementar 988/06, c.c. 
artigo 2º da Deliberação CSDP 84/08, e processo CSDP 504/18, 
os/as Defensores/as Públicos/as Douglas Tadashi Magami, Gisela 
Camillo Gasotti Teixeira, Carolina Nunes Pannain Gioia, Jairo 
Salvador de Souza, Sabrina Nasser de Carvalho e Bruno Ricardo 
Miragaia Souza para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias 
integrarem o Núcleo Especializado de Habitação e Urbanismo, a 
partir de 30-11-2018.

nos termos do artigo 55 da Lei Complementar 988/06, c.c. 
artigo 2º da Deliberação CSDP 84/08, e processo CSDP 489/18, 
as Defensoras Públicas Ana Paula de Oliveira Castro Meirelles 
Lewin, Fernanda Costa Hueso e Ana Carvalho Ferreira Bueno 
de Moraes para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias 
integrarem o Núcleo Especializado de Promoção e Defesa dos 
Direitos da Mulher, a partir de 30-11-2018.

 SEGUNDA SUBDEFENSORIA PÚBLICA 
GERAL DO ESTADO

 Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Esta-
do, de 30-11-2018

Considerando o Ato da Segunda Subdefensora Pública-
-Geral do Estado, de 22-11-2018, publicado no D.O. de 24-11-
2018, que abriu prazo de inscrições para atuação de Defensoras 
e Defensores Públicos oficiantes nas Varas Criminais Singulares 
ou do Júri, Juizados Especializados em Violência Doméstica 
e Familiar contra a Mulher quando a atuação compreenda a 
defesa do acusado, Juizados Especiais Criminais e no DIPO da 
Regional Criminal da Capital interessados em participar do 
atendimento especializado às pessoas presas provisoriamente.

Considerando o sorteio realizado, conforme art. 4º do referi-
do Ato e a Deliberação CSDP 283, de 13-09-2013, para definição 
dos Centros de Detenção Provisória a serem visitados;

Considerando o rodízio realizado, mediante escala estabele-
cida pela Divisão de Apoio ao Atendimento do Preso Provisório 
(DAP), nos termos do artigo 2º, §1º, do referido Ato;

A Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, com 
fundamento no artigo 1º, inciso I, “a” do Ato da Defensora 
Pública-Geral do Estado, de 17-11-2017, publicado no DO de 
18-11-2017, resolve:

Artigo 1º. Designar as Defensoras e os Defensores Públicos 
abaixo indicados para exercerem atividade em condição de 
especial dificuldade decorrente da natureza do serviço, referente 
à realização de atendimento a pessoas privadas de liberdade 
nos respectivos Centros de Detenção Provisória, e atribuir a gra-
tificação nos termos do artigo 3º, inciso II, c.c artigo 4º, inciso I, 
ambos da Deliberação CSDP 340/17, no período de 01-12-2018 
a 31-05-2019:

BELEM I
Luana Barbosa Oliveira; Ricardo Fagundes Gouvea; Thomaz 

Fiterman Tedesco
BELÉM II
Carolina Leite Lopez de Leon; Danielle Cristina Uemura; Fer-

nanda Caccavali Macedo; Fernanda Correa da Costa Benjamim; 
Giovanna Blanco Magdalena; Karina Santos Salvador; Rodrigo 
Tadeu Bedoni; Sergio Andre Weise Chinez; Franco da Rocha; 
Alessandro Valerio Follador; Aline Toyama Shiraki Nishikawa; 
Daniele Cristina Barbato; Fabio Mantovan dos Santos; Fabricio 
Bueno Viana; Leonardo Nascimento de Paula; Luiz Eduardo 
Kawano Dias; Maira Coraci Diniz; Marco Christiano Chibebe 
Waller; Paulo Eduardo Pereira Rodrigues; Ricardo de Sant Anna 
Valenti

GUARULHOS II
Camila Ungar João; Clarissa Portas Baptista da Luz; Danilo 

Vicente de Araujo Silva; Gustavo Siqueira Marques; Juliana Mar-
tins de Carvalho Monnerat; Rafael Galati Sabio

OSASCO II
Glauco Mazetto Tavares Moreira; Juliana Pascutti Ferreira 

de Oliveira; Marcus Vinicius Ribeiro; Paula Hungria Aagaard; 
Vivian Maria Lopes

PINHEIROS I
Bruno Girade Parise; Camila Galvao Tourinho; Erik Saddi 

Arnesen; Felipe Hotz de Macedo Cunha; Guilherme Diniz Barbo-
sa; Isabela Veloso Monreal; Isabella Benitez Galves; Lucio Mota 
do Nascimento; Luis Fernando Vilas Boas Bonachela; Luiz Felipe 
Vanzella Rufino; Mariana Ferreira Cavalcante; Milena Jackeline 
Reis; Thiago Monteiro Pereira

PINHEIROS II
Fernanda Tatari Frazão de Vasconcelos; Iuscia Dutra Barbo-

za; João Ricardo Meira Amaral; Juliana do Val Ribeiro; Patrick 
Lemos Cacicedo; PINHEIROS III

Bruna Gonçalves da Silva Loureiro; Daniela Singer Carnei-
ro de Albuquerque; Fabiana Camargo Miranda Guerra; Luan 
Campos Boldrini; Paulo Arthur Araújo de Lima Ramos; Vanessa 

e 27-10-2014 a 26-10-2018; Kellen Cristina Spadoni Sant’Ana, 
12-10-2013 a 10-10-2018; Jose Mares da Silva, 25-10-2013 a 
23-10-2018; Lucila Fiorini de Carvalho, 3/6/2004 a 14-12-2006 
e 15/2/2016 a 2/8/2018; Marcos Antonio Casagrande, 14-10-
2013 a 12-10-2018; Marilda Aparecida de Almeida, 12-10-2013 
a 10-10-2018; Mario Montani Junior, 7/10/2013 a 5/10/2018; 
Paulo Silas Giacomini, 27/7/2011 a 21/5/2012 e 1/8/2014 a 
3/10/2018; Pedro Thiago Alves Silvestrini, 15-10-2013 a 13-10-
2018; Ricardo Sakuma Arakaki, 14-10-2013 a 12-10-2018; 
Roberto Evangelista, 21-10-2013 a 19-10-2018; Ronaldo Figura 
Ragazzon, 25-10-2013 a 23-10-2018; Rosangela Aparecida 
Marinho, 13-10-2013 a 11-10-2018.

Apostilas da Diretora, de 30-11-2018
Declarando que: nos termos do art. 13, §2º, da L.C. 

1.118/2010, alterado pela L.C. 1302/2017, os cargos dos ser-
vidores abaixo indicados, ficam enquadrados, em virtude de 
confirmação na carreira do Ministério Público do Estado de São 
Paulo, na seguinte conformidade, a partir de:

Carreira I
Cargo: Analista de Promotoria I
Da Classe a Ref. 01 para Classe a Ref. 03
13/11/2018, Danielle Cristine Silva SoUza, RG. 29.494.286-

5; 9/11/2018, Victor Hiroaki Watanabe, RG. 46729177-9;
Carreira I-A
Cargo: Analista de Promotoria I
Da Classe a Ref. 01 para Classe a Ref. 03
5/11/2018, Antonio Leopoldo Geraldes, RG. 34371408-5;
Carreira II
Cargo: Oficial de Promotoria I
Da Classe a Ref. 01 para Classe a Ref. 03
16/11/2018, Arissa Mina Saeki, RG. 19262840-9; 9/11/2018, 

João Carlos Gonçalves de Souza, RG. 18967108-7; 19-11-2018, 
Leide Cristina Fernandes, RG. 13351151-0; 25-11-2018, Wilson 
Vittorazo Vasques, RG. 43.476.205-2;

Carreira III
Cargo: Auxiliar de Promotoria I
Da Classe a Ref. 01 para Classe a Ref. 03
27/11/2018, Filipe Tamioso Marvulo, RG. 46036053-X.
Despachos da Diretora, de 3-12-2018
Concedendo nos termos do § 3º do art. 193 da Lei 

10.261/68, licenças para tratamento de saúde, a partir de:
29/11/2018, 2 dias, Jorge Donizetti Parra; 28-11-2018, 3 

dias, Kawe Kawashima Vasconcelos; 28-11-2018, 2 dias, Rafael 
dos Santos Oliveira Novo; 27-11-2018, 1 dia, Simone Riberti 
Marsola; 27-11-2018, 4 dias, Tatiana Cristina Andrade Vergueiro.

Área Regional de Santos
Despacho do Diretor, de 29-11-2018
Concedendo, a Rodrigo Lourenço Dias, nos termos do inciso 

XVI, do art. 78, da Lei 10261/68, com redação alterada pelo art. 
1º, II, da L.C. 1054/2008, nos termos do Despacho PGJ, com 
efeito normativo publicado no D.O. de 15/7/2016, 20 dias de 
licença-paternidade, a partir de 25-11-2018, conforme fez prova 
a Certidão de Nascimento.

 CENTRO DE ESTUDOS E 
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL - 
ESCOLA SUPERIOR

 Comunicado CEAF/ESMP n. 63/2018 - Coordenadoria 
de Cultura, Comunicação e Extensão-CoCCEx

O Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcio-
nal/Escola Superior do Ministério Público de São Paulo, COMU-
NICA aos interessados que o Centro de Estudos e Aperfeiçoa-
mento Funcional/Escola Superior do Ministério Público de São 
Paulo promoverá o Ciclo de Eventos em comemoração aos”30 
ANOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL – 3º Encontro: 70 anos 
da Declaração Universal dos Direitos Humanos”, na cidade 
de São Paulo, no auditório da ESMP, com transmissão ao vivo 
pela internet, conforme programação que segue:

Dia 11-12-2018 (terça-feira), das 8h30 às 17h30
Local: Auditório da Escola Superior do Ministério Público 

de São Paulo
Rua Treze de Maio, 1.259 – Bela Vista/SP
(A palestra terá transmissão simultânea pela internet)
8h30 – 9h: Credenciamento e recepção
09h - 9h30: Abertura do evento
9h30 - 11h30: “Justiça de Transição: Uma Introdução à 

Jurisdição Especial para a Paz no Direito Comparado”
Palestrantes:
Astrid Betz – Doutora pela Universidade Ludwig e Maximi-

lian de Munique e Pesquisadora Associada ao Centro de Docu-
mentação do Período Nazista e ao Memorial dos Julgamentos 
de Nuremberg/Alemanha

Fábian Raimondo – Professor de Direito Internacional Públi-
co da Universidade de Maastricht/Holanda

Debatedores:
Flávio Leão de Bastos Pereira – Professor Doutor de Direitos 

Humanos da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Roberto Barbosa Alves – Promotor de Justiça do MPSP
ALMOÇO
13h30 - 15h15: “Tráfico de Pessoas e o Papel da Vítima 

na Realização da Justiça Penal Internacional
Palestrantes:
Marcos Alexandre Coelho Zilli – Juiz de Direito e Professor 

de Direito Processual Penal da Faculdade de Direito da Univer-
sidade de São Paulo

Ivan Contente Marques - Presidente do Instituto Sou da Paz
Debatedora:
Fabiola Falopa Moran – Promotora de Justiça do MPSP
INTERVALO
15h30 - 16h45: “Gestão da imigração”
Palestrantes:
Padre Paolo Parise – Diretor da ONG Missão Paz
Maria Beatriz Nogueira – ACNUR - Alto Comissariado das 

Nações Unidas para os Refugiados
Debatedor:
Eduardo Ferreira Valério – Promotor de Justiça do MPSP
17h - 18h: Palestra de Encerramento
José Gregori – Jurista, Ex-Ministro da Justiça
Nanette Blitz König – sobrevivente do Holocausto e amiga 

de Anne Frank
Antonio Carlos da Ponte – Procurador de Justiça do MPSP 

e Diretor da ESMP
Público: aberto ao público em geral
Inscrições e informações: O evento é gratuito e as inscrições 

serão realizadas das 11h do dia 24 de novembro até as 11h 
do dia 10-12-2018, ou enquanto houver disponibilidade de 
vagas, pelo preenchimento de formulário on-line, disponível na 
página do CEAF/ESMP (www.esmp.mpsp.mp.br), no link eventos.

O interessado deverá durante o preenchimento da inscrição 
optar pela modalidade desejada (presencial ou internet). A 
senha de acesso, para quem optou pela transmissão ao vivo via 
internet, será enviado o link de acesso para o e-mail cadastrado.

A lista de inscritos estará disponível no site do CEAF/ESMP 
a partir das 14h do dia 10-12-2018.

Será conferido certificado de participação gerado pelo 
próprio participante acessando o portal do aluno pelo link: 
portaldoaluno.esmp.mpsp.mp.br, a partir do dia 31-01-2019.

Realização:
Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional/Escola 

Superior do Ministério Público de São Paulo-CEAF/ESMP
Ministério Público do Estado de São Paulo
Procuradoria-Geral de Justiça

Camila Zunstein Alves, matr. 6886
Eduardo Cruz Fochesato, matr. 8743
Milena Galassi de Moraes, matr. 1536
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIADEMA
DIA – 28-10-2018
Nelson de Jesus Alves, matr. 5025-7
Maria Ferreira dos Santos, matr. 2643-7
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
DIA – 28-10-2018
Oséas Messias dos Santos, matr. 8317
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARARAPES
DIAS – 01,05 e 06-11-2018
Gisele Ferro Ribeiro Caetano, matr. 3705-8
Celso Roberto Trindade, matr. 1546-4
Ana Carolina Furlan, matr. 5979-0
Lucas Nogueira Silva, matr. 7053-0
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARUJÁ
DIA – 15-12-2018
Karla Gonzalez Nagase, matr. 9434
Luara Coentro dos Santos, matr. 8414
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAPECERICA DA SERRA
dia – 28-10-2018
Renan Souza Prudêncio Bocchi, matr. 9614
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LORENA
DIA – 02-11-2018
Talles Vinicius Farias de Oliveira, matr. 9223
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NAZARÉ PAULISTA
DIA – 15-11-2018
Jéssica Stéfany Valinhos da Silva, matr. 9407
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO PRETO
DIA – 20-10-2018
Gabriela de Oliveira, matr. 7294
DIA – 27-10-2018
Elisabete Ferreira Frederico, matr. 1245
dias – 27 e 28-10-2018
Bruno Cunha Junqueira, matr. 6650
DIA – 02-11-2018
Rodrigo Leonardo Mundin, matr. 2179
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIO GRANDE DA SERRA
DIA – 28-10-2018
Ana Elisa Fontes Santos, matr. 7966
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTA CRUZ DAS PALMEI-

RAS
DIA – 28-10-2018
Cinthia Sandanello Boletti, matr. 4940
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA
DIA – 27-10-2018
Heloisa Helena Priedols, matr. 1828-3
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
dia – 27-10-2018
Thelma Fatima de Barros Aprá, matr. mº 3274-1
DIA – 28-10-2018
Amanda Soares Gusmão Brito, matr. 6307
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOCORRO
DIA – 27-10-2018
Carlos Eduardo Domingos Rodrigues, matr. 4215
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO CONSUMIDOR DA CAPITAL
dia – 03-11-2018
Maria de Fátima Marques dos Santos, matr. 1096
Aparecida Regina de Carvalho Medeiros e Souza, matr. 

273717
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E 

SOCIAL DA CAPITAL
dia – 02-11-2018
Jônatas Eduardo Batista Martins Teixeira, matr. 10205
Tatiana Cristina de Andrade Vergueiro, matr. 6834
Cristina de Oliveira Carvalho, matr. 8880
Juliana Vasconcelos do Amaral, matr. 9709
SUBÁREA DE EXPEDIENTE DA DIRETORIA-GERAL
DIA – 19-11-2018
Lidia Aparecida Florentino, matr. 2774
Marianne Fuziama, matr. 8586
DIA – 20-11-2018
Nadia Moraes Verdun, matr. 10531
Samila Cavalcante Lages, matr. 10178.
 Despacho do Diretor-Geral
Aditivo ao Termo de Cooperação 035/2015 MPSP – PT 

114.930
Convenentes: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECO-

NÔMICAS e MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Objeto: O termo de vigência da cooperação será prorrogado 

pelo prazo de 24 meses contados a partir de 11-11-2018
Data da Assinatura: 07/11/18.
 Despacho do Diretor-Geral
Termo de Contrato
Processo 054/18 FED - Contrato 117/2018.
Contratante: Ministério Público do Estado de São Paulo
Contratada: FAGUNDES & SILVA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA. – EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 

de obras e serviços, com fornecimento de materiais e mão-de-
-obra, e fornecimento de projeto executivo completo, para a 
construção de sede própria do Ministério Público do Estado 
de São Paulo, em terreno localizado na Rua Amazona, s/n, na 
cidade de Urânia.

Valor Total do Contrato: R$ 499.915,35.
Licitação: Tomada de Preços 005/2018.
Vigência: 240 dias, contados da data de sua assinatura, 

podendo ser prorrogado se houver interesse da Administração, 
nos termos da lei.

UGE 27.00.33 – FED Ministério Público do Estado de São 
Paulo.

Atividade 615 – Aperfeiçoamento das Atividades do Minis-
tério Público.

Elementos: 449051.30 – Execução de Obras e Instalações.
Data de Assinatura: 23-11-2018.
 Subprocuradoria-Geral de Justiça de Planejamento Institu-

cional 3-12-2018
Despacho do Diretor-Geral
Termo de Cooperação 027/2018 MPSP – PT 63.054/18
Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO 

PAULO e PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES.
Objeto:: O presente Termo de Cooperação tem como obje-

tivo promover atividades conjuntas e intercâmbios de experiên-
cias, informações e conhecimentos no planejamento e execução 
das ações previstas pelo “Projeto Guardiã Maria da Penha” a ser 
implementado no Município de Embu das Artes.

Vigência: 3 anos, a partir da data de assinatura.
Data da Assinatura: 28-9-2018.

 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS
 Portarias da Diretora, de 3-12-2018
Concedendo a Cintia Loureiro Garcia o 2º adicional por 

tempo de serviço, a que se refere o art. 19, I, da L.C. 1.118/2010, 
a partir de 19-10-2018;

Concedendo, com fundamento no art. 209 da Lei 10261/68, 
licenças-prêmio, referentes aos períodos de:

Alessandro de Arruda, 21-10-2013 a 19-10-2018; Ana 
Carolina Lins Azevedo de Paula Assis Veiga, 23-10-2013 a 
21-10-2018; Andre Pioli de Souza, 2/7/2007 a 1/1/2008 e 
28/4/2014 a 24-10-2018; Cintia Loureiro Garcia, 5/2 a 31-12-
2008 e 16/9/2014 a 18-10-2018; Cristiane Nunes da Cruz, 
1/11/2013 a 30-10-2018; Cristiane Teixeira dos Santos, 22-10-
2013 a 20-10-2018; Crispulo Sanches Correa, 15-12-2011 a 
24/6/2013, 26/6/2013 a 21/4/2014 e 18/2/2016 a 11-10-2018; 
Felipe Augusto Mateus, 18-10-2013 a 16-10-2018; Felipe Coelho 
Lopes, 2/11/2013 a 31-10-2018; Fernanda Terssariol, 26-10-2013 
a 24-10-2018; Francis Franco da Silva, 30/5/2008 a 28/5/2009 

Carlos Henrique Santos Souza, matr. 9680
CENTRAL FACILITADORA DE GUARULHOS
DIAS – 19 e 20-11-2018
Fábio Moreira da Silva, matr. 9376
Danilo Fermino Ribeiro, matr. 4266
CENTRAL FACILITADORA DE SANTOS
DIAS – 19 e 20-11-2018
Bárbara Manuel Lemes, matr. 8907
CENTRAL FACILITADORA DE SOROCABA
DIAS – 19 e 20-11-2018
Sandra Mirian de Assis, matr. 9493
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL À EXECUÇÃO CRIMI-

NAL-CAEX
dia – 02-11-2018
Daniela Quagliuolo Marinheiro, matr. 9728
Eduardo Sanchez, matr. 9771
José Hamilton de Aguirre Junior, matr. 10063
Maria de Fátima Rosa Tourinho, matr. 7416
DIA – 10-11-2018
Anderson Conceição do Nascimento, matr. 7298
Juni da Silva Magalhães, matr. 8423
DIAS – 10,16,19 e 24-11-2018
Pedro Yoichi Shimomichi, matr. 2780-6
CENTRO DE RECURSOS HUMANOS
DIA – 02-11-2018
Carlos Aparecido da Silva Abreu, matr. 1211
Elaine Cristina Margarido de Oliveira, matr. 10680
Márcia Cristina da Silva Doia, matr. 85620
Meire Cristina da Silva, matr. 2164
Nanci Amorim, matr. 0119
Priscila de Moura Cabello Rodriguez, matr. 8244
Sonia Regina Costa, matr. 725509
Vilma Aparecida Custódio, matr. 665524
DIAS – 02,10/11/2018
Sonia Maria Silva, matr. 281799
DIA – 10-11-2018
Carlos Eduardo de Almeida Massarico, matr. 10488
Conceição de Maria Menezes de Andrade Gomes, matr. 

2927
Cristiane Emiko Mafoe Obata, matr. 714
Cristine Alves da Silva Abreu, matr. 861
Heloisa Saraiva Krank, matr. 10643
Maria Edileuza Tavares Silva, matr. 10405
Marli de Andrade Damasceno, matr. 791332
Sandra Aparecida de Souza, matr. 859
DIA – 15-11-2018
André de Assis Berardineli, matr. 5331
Carlos Eduardo de Almeida Massarico, matr. 10488
Eliana Aparecida R. dos Reis, matr. 247
Fabrício Enrico de Plato Alves Berti, matr. 7594
Lígia Garcia Cirlinas, matr. 7277
Lisi Yamakami Watanabe, matr. 10680
Maria Edileuza Tavares Silva, matr. 10405
Sandra Aparecida de Souza, matr. 859
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-

CAÇÃO-CTIC
DIAS – 27/10 e 02,10 e 11-11-2018
Filomena Aparecida Marolde Hueb Salles, matr. 706
Marcia Takano, matr. 3273
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DIA – 10-11-2018
Ana Carolina Meirelles Lima Faneco, matr. 6592-8
DIRETORIA DA ÁREA DE TRANSPORTES
DIAS – 19 e 20-11-2018
Mitchiko Inês Baptista, matr. 2648
Selma Maria Teixeira, matr. 1851
DIRETORIA DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES-DDAC
DIA – 10-11-2018
Antonio Garcia de Souza, matr. 10528
Galileu Ramos Cambui Mariano, matr. 10534
Igor Sganzerla, matr. 10623
Mara Jane Pereira da Silva, matr. 1321
Silvana Porto, matr. 438738
DIRETORIA DE DOCUMENTAÇÃO E DIVULGAÇÃO
DIA – 10-11-2018
Ana Carolina Momesso, matr. 6117
Débora Andréa de Doná Bellini, matr. 193
Debora Tiemi Kawasaki, matr. 7250
Márcia Cristina Fonseca de Cacella, matr. 2923
Maria Cristina Szarota Barrios, matr. 6880
Raquel Oliveira Melo, matr. 10530
Regina Midori Nagashima, matr. 143
DIRETORIA DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
DIA – 27-10-2018
Luiz Antonio Nunes Filho, matr. 5043
DIAS – 02,03,04,10 e 11-11-2018
Mary Fernanda Mariano, matr. 402.852
DIA – 02-11-2018
Alzair Sarmento Bonfim, matr. 6314
James Alves dos Santos, matr. 6349
DIAS – 10 e 11-11-2018
Gualter Vieira da Costa, matr. 2844
Hermenegildo Mendes Teixeira, matr. 7698
Rafael Menezes Madrigal, matr. 3171
Rogério Pereira de Andrade, matr. 2650
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIAS – 19 e 20-11-2018
Kennard da Silva Chagas, matr. 1115
DIRETORIA REGIONAL DE CAMPINAS
DIA – 02-11-2018
Andrea Helena Sakamoto Mendes, matr. 6313
Silvelena de Souza Matias dos Santos, matr. 1236
DIA – 03-11-2018
Carlos Benedito Catalano de Arrunda, matr. 1743
DIRETORIA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
DIAS – 27,28/10 e 02,03/11/2018
Kelly Gimenez Ribeiro, matr. 4637
DIAS – 02 e 03-11-2018
Leonardo Édson Aschar, matr. 9608
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BAURU
DIAS – 02,03 e 04-11-2018
José Alfredo Pauletto Pontes, matr. 3919
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BIRIGUI
DIA – 02-11-2018
José Eduardo Manoel dos Santos, matr. 0878
COORDENARIA SETORIAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE 

CAMPINAS
DIAS – 10-11-2018
Andréa Helena Sakamoto Mendes, matr. 6313
Camila Zunstein Alves, matr. 6886
Ceres Eberlin Rodrigues, matr. 5026
Eduardo Cruz Fochesato, matr. 8743
Fábio Muller Coluccini, matr. 5360
Jane Higa de Morais Ribeiro Sampaio, matr. 7389
Marina Morgante Bittencourt, matr. 8175
Pedro César Cavalheiro, matr. 8478
Roberto Schafer, matr. 6249
Rosangela Magna Fonte, matr. 4767
Samer Marcelo Ramos, matr. 6081
DIA – 24-11-2018
Andréa Helena Sakamoto Mendes, matr. 6313
Ceres Eberlin Rodrigues, matr. 5026
Fábio Muller Coluccini, matr. 5360
Jane Higa de Morais Ribeiro Sampaio, matr. 7389
Ligia Fernanda Martim Teixeira, matr. 5519
Pedro César Cavalheiro, matr. 8478
Roberto Schafer, matr. 6249
Rosangela Magna Fonte, matr. 4767
Silvelena de Souza Matias dos Santos, matr. 1236


